
知っておこう！日本のルール 

Yuk kita ketahui ! Aturan Jepang 

日本の警察と友達になって、安全に幸せに暮らしましょう。 

          日本における日常生活の安全のために 

警察官による説明会を行います 

Briefing dari polisi untuk keselamatan  

kehidupan sehari-hari di Jepang 

    日程 2025年7月18日14:00~   18 Juli  2025   14:00~(2h)  

    場所 Resort Restaurant + Tapas Bar  桜 下呂市湯之島867-3 
 

  内容 ① 地域のルール    peraturan setempat 

           ② お金を守るルール  Aturan untuk melindungi  

                  uang berharga Anda 

     ③ 交通ルール     peraturan lalu lintas 

     ④ 交流会       Pertemuan pertukaran 

      お菓子/ドリンク付き Disediakan kue dan minuman 
 

 警察官と一緒に日本の生活について楽しく学びましょう。 

Mari bersenang-senang belajar tentang kehidupan di Jepang  

bersama para petugas polisi. Silakan bawa serta keluarga Anda. 

外国籍社員を持つ企業の連絡会 in-Gero （仮称）を発足します。企業の会員参加を募集しています。 

詳しくは、別紙外国籍社員を有する企業の連絡会 In-Gero のご案内をご覧くださいませ。   

今回の申込先：Fax 0576-74-1019 又は e-mail  sakuragco1107@outlook.jp 

主催：外国籍社員を有する企業の連絡会 In-Gero   協力：下呂警察署   

第1回 インドネシア人向け / Untuk Orang Indonesia 



参加申込書

企業名 担当者様

2025年7月18日 午後2時～（2時間程度） ご連絡先

参加者名簿

↓在日歴 備考/perkataan

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

申込先； 　0576-74-1019

外国籍社員を有する企業の連絡会 in-Gero （仮称） sakuragco1107@outlook.jp

知っておこう！日本のルール

年齢/Usiaお名前/Nama

Yuk kita ketahui !  Aturan Jepang

Jenis Kelamin Riwayat tinggal di Jepang

mailto:sakuragco1107@outlook.jp


 

外国籍社員を有する企業の連絡会の発足について 

何かと異なる文化を持つ外国籍就労者が勤務している企業様は、大切な戦力となる 

彼(女)等に、より安心して働いて頂きより良い戦力となりうる人物に育てたい！ 

この様なお考えを持つ企業様が沢山いらっしゃると思います。 

今や、外国籍社員無では経営が成り立たなくなるほど大切な社員の一人となっているはずです。 

この連絡会では、経営者様のお悩みやご苦労・ご努力を共有し、 

外国籍社員側の悩み事や相談をも共有し、更に住民の皆様のお声も反映出来れば 

この下呂市で事業や就労をしている皆様の為に 

少しでもお役に立てるのではないかと…との願いから発足致しました。 

ご賛同いただける方は、是非会員となって下さいます様お願い申し上げます。 

発起人 桜合同会社 グラッパー智子 

  
事業概要（案） 

① 経営者の皆様の抱えている外国籍就労者に対する悩み等の相談から解決方法に至る会議 

② 採用に至るまでの情報共有・採用後の支援等（今後外国人採用考えている企業も含） 

③ 下呂市又は県への要望等 

④ 多文化共生 地元民と観光客と外国人就労者（帯同者含）と企業の融合  

⑤ イベントの開催（近々のイベントは下呂警察署の協力による生活安全講習会 別紙参照） 

⑥ 各自の信仰/宗教と事業の共存 互いの理解と働きやすい環境についての検討等 

⑦ その他 

  

  

  

  

会の発足にあたり、現在下呂市と協議を進めております。詳細はは改めてご案内いたしますが 

発足にあたり、多くのご意見も頂戴いたしたく存じます。 

ご意見をお持ちの方や、上記事業概要にご賛同或いはご異議のあります方はぜひご連絡くださいませ。 

メールにてご連絡頂ければ幸いです。 

sakuragco1107@outlook.jp 外国籍社員を有する企業の連絡会 in-Gero （仮称） 

別紙イベント（7/18）に参加して頂ける企業様はご連絡下さいませ。 

※従業員様参加の促進もお願いいたします。 

  

  


